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Plani Vjetor i Konsultimit Publik për vitin 2024 
 
 
 
 

Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Ministria e Mbrojtjes 

Nr Titulli i 

projektaktit 

Lloji i 

aktit  

Ministri 

propozues 

Koha e 

pritshme 

për 

miratimin e 

projektaktit 

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 

konsultimit 

publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metodat e 

konsultimit 

Kontakti i personit/ave përgjegjës 

për menaxhimin e konsultimit 

publik 

1 

Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

Ligjin nr. 

10435/2011 

"Për kërkim 

shpëtimin në 

RSH" 

Projektligj MM Katërmujori I Katërmujori I 

Strukturat e 

QKKSH (ngritja 

e strukturave te 

reja) 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

2 

Për 

organizimin 

dhe 

funksionimin 

e Forcës 

Rezerviste në 

RSH 

Projektligj MM Katërmujori I Katërmujori I 

Ushtarakët të 

cilet kanë dalë në 

rezervë 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

mailto:konsultim.publik@mod.gov.al
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al
mailto:konsultim.publik@mod.gov.al
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al
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3 

Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr. 

65/2014 "Për 

Agjencinë e 

Ineligjencës 

dhe Sigurisë 

së Mbrojtjes" 

Projektligj MM Katërmujori I Katërmujori I 

AISM, Policia e 

Shtetit,AMP, 

EDPSHTRR, 

SHISH 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

4 Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin 

nr.64/2014 

"Për 

pushtetet dhe 

autoritetet e 

drejtimit e të 

komandimit 

të FARSH", i 

ndryshuar 

Projektligj MM Katërmujori I Katërmujori I 
Strukturat e 

FARSH 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

5 Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr. 

46/2018 "Për 

kontrollin 

shteteror të 

transferimev

e 

ndërkombeta

re të mallrave 

ushtarake 

dhe artikujve 

e 

teknologjive 

Projektligj MM Katërmujori I Katërmujori I AKSHE 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  
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mailto:konsultim.publik@mod.gov.al
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al


3 
 

me përdorim 

të dyfishtë".  

6 

Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr. 

9210/2004, 

"Per statusin 

e ushtarakut 

të FARSH" 

Projektligj MM 
Katërmujori 

III 

Katërmujori 

III 

Ushtarakët e 

FARSH, 

Komandat e 

forcave.  

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

7 

Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr. 

9900/2008 

"Për rezervat 

materiale të 

shtetit", i 

ndryshuar 

Projektligj MM 
Katërmujori 

III 

Katërmujori  

III 

Ministria e 

Mbrojtjes, Stafi i 

rezervave 

materiale të 

shtetit 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

8 
Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr. 

173/2014 

"Për 

disiplinën në 

Forcat e 

Armatosura 

të Republikës 

së 

Projektligj MM 
Katërmujori 

III 

Katërmujori 

III 

Komandat e 

forcave, 

Ushtarakët e 

FARSH 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

mailto:konsultim.publik@mod.gov.al
mailto:amarilda.reci@mod.gov.al
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Shqipërisë", i 

ndryshuar 

9 

Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr.  

45/2019, 

"Për 

mbrojtjen 

civile" 

Projektligj MM 
Katërmujori 

III 

Katërmujori 

III 

AKMC dhe 

strukturat e saj 

për përmirësimin 

e funksionimit të 

sistemit të 

mbrojtjes civile 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

10 

Miratimi i 

Strategjisë 

Ushtarake 

Projektligj MM 
Katërmujori 

III 

Katërmujori 

III 

Ministria e 

Mbrojtjes dhe 

Shtabi i 

Përgjithshëm i 

Forcave të 

Armatosura 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al  

11 

Për disa 

shtesa dhe 

ndryshime në 

ligjin nr. 

36/2020, 

"Për 

prokurimet 

në fushën e 

mbrojtjes dhe 

sigurisë" 

Projektligj MM 
Katërmujori 

III 

Katërmujori 

III 

Ministria e 

Mbrojtjes dhe 

Shtabi i 

Përgjithshëm i 

Forcave të 

Armatosura 

•Nëpërmjet 

Regjistrit 

Elektronik të 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 
 •Nëpërmjet 

adresës së emailit;                                 

•Drejtpërdrejtë, 

nëpërmjet 

zhvillimit të 

takimeve publike. 

konsultim.publik@mod.gov.al   

amarilda.reci@mod.gov.al 
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